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Pirátská stezka. 
 
 

Mezinárodní den žen. 
 
 

Na kole favorit na Konec světa. 
 

Jak skřítek málem zaspal jaro. 
 

Tvoříme s knihou. Čtyřikrát o drakovi. 

Tibetská vlajka na radnici. 

foto jp 
Expediční kamera. 
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O informacích 

 
     Dezinformace, mýty, 
hoaxy, nepravdy, myl-
né informace. Slova, 
která jsou v komuni-
kační praxi, na tiskov-
kách vlády, bezpeč- 
nostními experty, ale 
i širokou veřejností stále více skloňována. 
Bohužel jsou zaměňována, nadužívána  
a používána nesprávně pro cokoliv, co se 
komunikujícímu nelíbí, nebo nepodporuje 
jeho světonázor. Nenechme se všemi těmito 
„informacemi“, které slyšíme a čteme, ovliv-
ňovat. Snažme se rozlišovat pravdivé od  
nepravdivých, podstatné od nedůležitých. 

S pojmy mýtus, dezinformace, hoax  
a mnoha dalšími je často nakládáno jako  
se synonymy, přestože mají více či méně 
odlišný význam.  

Mylná informace (misinformation) – ne-
pravdivá informace, šířící se, aniž by vznikla 
s úmyslem škodit nebo uvést v omyl. Vzniká 
omylem, nepochopením nebo zjednodu-
šením problematiky. 

Dezinformace (disinformation) – mylné 
nebo lživé informace jsou tvořeny a šířeny 
záměrně s cílem uvést v omyl, s úmyslem 
poškodit. Často je jejich vznik motivován 
ekonomickým nebo politickým ziskem. Na-
příklad dezinformace o zdravotnictví mohou 
vznikat s cílem prodeje alternativních po-
stupů léčby nebo přednášek na toto téma. 

Falešné zprávy (fake news) – nepravdivé 
informace často senzační povahy. Většinou 
jde o mediální výstupy, jako články nebo  
reportáže. I ty vznikají úmyslně.  

Hoax – chce především vyděsit a šířit  
paniku se záměrem donutit příjemce zprávy 
iracionálně a unáhleně jednat. Jsou rovněž 
úmyslné. 

Velice si vážím našeho Kulturně infor-
mačního centra, že ve zpravodaji žádné  
takové „dez-informace“ nevytváří. Že na tři 
hlavní atributy pro informaci, kterými jsou 
včasnost, dostupnost a spolehlivost infor-
mace, kladou nemalý důraz. Že i jen  
zdánlivě nepravdivé nebo „jen trochu  
vymyšlené informace“, které by mohly být 
pro čtenáře škodlivé, řeší protiargumenty.  

Vždyť i řada studií odhalila, že vytvoření 
detailní protizprávy je mnohem lepším  
prostředkem, jak přesvědčit ostatní, aby 
změnili svůj názor, než jen označit mylnou 
zprávu za nepravdivou.  

Přeji nám všem co nejvíce spolehlivých 
a pravdivých informací. A samozřejmě i ne-
přeberné množství informací radostných. 

Martina Pospíšilová, starostka 
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Foto měsíce

V závěru března se v Radničním sále konal odborný seminář věnovaný perlorodce. Sérii  
přednášek pro odbornou veřejnost doplnila večerní beseda pro zájemce z řad laiků. Seminář 
ukázal, jak náročná a nejistá je snaha o návrat perlorodky do Vltavy, co vše ji může zmařit  
a jakou roli při tom hrají Volary. 

           ZPRÁVY Z RADY MĚSTA A ZASTUPITELSTVA 
 

ZM souhlasí s realizací projektu Investice do odborných učeben v ZŠ Volary 
ve 112. výzvě IROP – Základní školy II. – SC 4.1 ve výši 5 744 867 Kč. 
 
RM schvaluje pro bytové domy V Kasárnách čp. 351 a 352 ve Volarech: 
skutečnou cenu tepla za rok 2022 ve výsledné výši 651,53 Kč/GJ včetně DPH 
a plánovanou kalkulaci ceny tepla pro rok 2023 ve výši 935,79 Kč/GJ  
včetně DPH.  
Bere na vědomí výslednou (skutečnou) cenu tepla za rok 2022 v domech  
Bytového družstva Volary I v ulici Tolarova čp. 425: u čp. 425A ve výši  
894,81 Kč/GJ včetně DPH, u čp. 425B ve výši 928,45 Kč/GJ včetně DPH  
a v čp. 144 ul. 5. května ve výši 706,49 Kč/GJ včetně DPH. 
 
RM rozhodla uzavřít Smlouvu o zřízení místa zpětného odběru odpadních 
baterií a akumulátorů mezi městem Volary a společností ECOBAT s.r.o.  
 
RM schvaluje zajištění spolufinancování projektu z vlastních rozpočtových 
prostředků města ve výši min. 30% z celkových nákladů akce „Pořízení  
hasičského vysavače pro JSDH města Volary“ pro JSDH města Volary v případě 
rozhodnutí o přidělení dotace Jihočeského kraje.   

více na www.volary.cz 
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Z radnice

Rozpracované akce 
Vážení Volarané, 

dovolte mi vás, tak jako v lednovém  
vydání našeho Volarského zpravodaje, opět 
pozdravit, a předložit vám několik informací 
o činnosti jak vedení města, tak celého osa-
zenstva vaší radnice. Osobně si myslím, že 
jich není málo, ale to určitě posoudíte lépe 
a vaším pohledem vy sami.  
 
Energetický management 

Město Volary požádalo o dotaci na zpra-
cování Energetického managementu, jehož 
poskytovatelem je Ministerstvo průmyslu 
a obchodu. Na základě této žádosti ob-
drželo naše město od MPO akceptaci a jsou 
pro tuto akci rezervovány finanční pro-
středky ve výši 490 500 Kč. Cílem je zavedení 
monitoringu spotřeb veškerých energií  
a návrh opatření na snižování spotřeb ener-
gií budov ve vlastnictví města Volary.  
 
Podpora pěší infrastruktury 

Cílem tohoto projektu je výměna povrchu 
chodníku v ulici Budějovická. Předpoklá-
daná výše již alokované částky pro dotaci 
činí cca 5 milionů korun. Město Volary již  
disponuje povolením pro realizaci této 
stavby a zadalo vypracování DIO – dopravně 
inženýrského opatření.  
 
Modernizace komunikací II/141  
a III/14136, Průtah Volary, SO103 
– Chodník podél silnice III/14136  

Bylo již zadáno vypracování projektové 
dokumentace na stavbu chodníku v ulici  
5. května a ulici Mlynářovická.  Zájmová  
oblast je tedy v rozsahu od kostela až na 
konec Mlynářovické ulice, kde je plánována 
výstavba ZTV společnosti ZEFA s.r.o. Volary. 
Dokumentaci zpracovává společnost AP2 
projekt s.r.o. a cílem této akce je především 
zajištění bezpečnosti chodců v celé této  
lokalitě. 
 
Pořízení hasičského vysavače pro JSDH 
města Volary 

Na tuto akci již byla podána žádost  
na JčK o dotaci. Předpokládaná cena je  
87 573 Kč vč DPH. Předpokládaná výše  
dotace je 61 301 Kč. 
 
Oprava komunikací ve Volarech  

V nejbližším období bude vyhlášeno  
výběrové řízení pro zhotovitele na opravu 
výtluk komunikací ve městě Volary. Tyto  
každoroční opravy se pohybují ve výši cca 
400 000 Kč bez DPH. 
 
Rekonstrukce vodovodu Mlýny 

Je zpracována projektová dokumentace 
na přivaděč k vodojemu. Dne 22. 3. 2023 od 
16:00 proběhlo jednání s občany této místní 
části v Radničním sále. Poté bude následo-
vat inženýrská činnost a příprava pro vodo-
hospodářské povolení. 
 

Revitalizace Sídliště Míru – IV. etapa 
V současné době je již vyjasněný rozsah 

a zadání pro vypracování projektové doku-
mentace. Bude se připravovat výběrové  
řízení na její vypracování. Výsledkem reali-
zace této akce bude nenásilné jednosměrné 
zprůjezdnění na obou částech sídliště, což 
by mělo mít za následek právě i tolik po-
třebné navýšení kapacity parkovacích stání 
v tomto sídlišti. 
 
Výměna oken v části objektu č.p. 127  
– tělocvična Volary 

V současné době je požádáno v rámci 
dotačního programu JčK o dotaci na vý-
měnu oken v části tělocvičny u budovy  
bývalé ZŠ. Cenový odhad na realizaci akce 
je 1 021 063,34 Kč a z toho je zažádáno o do-
taci ve výši 816 850 Kč. 
 
Nabíjecí stojany na kola  
před hotelem Bobík 

Nabíjecí stojany jsou ve fázi příprav pod-
kladů pro zpracování cenové nabídky.  
 
Vnitroblok ulice Revoluční 

Jedná se o plochu mezi budovou Armatu 
a mateřskou školkou. Město je ve fázi studie, 
kterou bude následně řešit a konzultovat  
s občany, kterých se tato akce bude v této 
lokalitě týkat. 
 
Vnitroblok ulice Česká 

Jedná se o plochu za COOPem. Město je 
taktéž ve fázi studie, kterou bude následně 
řešit a konzultovat s občany, kterých se tato 
akce bude v této lokalitě týkat. 
 
Kritický stav sesuvu svahu komunikace 
vedoucí do Krejčovic 

Momentálně ve fázi jednání s projektanty 
a statikem, předmětná část komunikace je 
již geodeticky zaměřena. 
 
Volary – přechod pro chodce u č.p. 36  
I. generace 

Nasvícení přechodu pro chodce „U Ja-
hody“, a to způsobem zabudování světel 
přímo do komunikace. Projektová doku-
mentace již byla předána na JčK, a ten bude 
soutěžit a vybírat zhotovitele v rámci plá-
nové obnovy povrchu komunikace v našem 
městě. Jedná se o úsek od kostela až po 
právě zmiňovanou křižovatku „U Jahody“. 
Předpokládané náklady na tento přechod 
činí 418 000 Kč.  Předpoklad realizace léto – 
podzim 2023. 
 
Oprava kanalizačních poklopů a šachet  
v komunikacích v roce 2023 
Bude probíhat nejpozději do května 2023. 
 
Oprava zdi u hřbitova 

Zadáno vypracování projektové doku-
mentace a čeká se na její dokončení. 
 

Místní komunikace k zubní ordinaci 
MDDr. Blaškové 

V minulosti pro tuto akci proběhla 
soutěž na zhotovitele. Se zhotovitelem se 
smlouva o dílo neuzavřela z důvodu vysoké 
nabízené ceny. Nyní probíhají intenzivní 
jednání na zpracování projektové doku-
mentace s ohledem na podklady a vazby  
v celém území, které je koncepčně řešené 
panem Ing. Arch. Lukášem Novákem. 
 
Volary – oprava povrchu v ulici Luční 

Momentálně se očekává cenová nabídka 
na přepracování projektové dokumentace, 
neboť původní projekt řešil pouze stávající 
stav, a to bez ohledu na plánovanou vý-
stavbu nového areálu Městských lesů Volary 
a budoucí využití celé lokality dle územního 
plánu pro průmyslovou zónu. Nový projekt 
by měl tedy řešit zcela určitě vyšší zatížení 
této komunikace pro nákladní vozy a chod-
ník, včetně veřejného osvětlení a případně 
parkovacích míst. 
 
Kanalizace a vodovod ulice 5. května  
a ulice Mlynářovická 

Zde je již vypracována projektová doku-
mentace a zajištěno vodoprávní povolení 
pro její realizaci. Akce je plánována na rok 
2024. Předpokládaná hodnota této akce činí 
téměř 40 milionů korun. Město Volary nyní 
intenzivně jedná o možnosti jejího financo-
vání za podpory evropských či republiko-
vých dotačních titulů. 
 
Doplňující vodní zdroje pro město Volary  

Bude provedena likvidace stávajících 
průzkumných vrtů. Připravují se další pod-
klady pro jejich nenárokové proplacení  
v rámci dotačního titulu. 
 
Vodojem Sněžná 

Navýšení zásobárny vody pro město  
Volary. Je zadáno vypracování projektu. 
 
ČOV + kanalizace ulice Mlýnská 

Momentálně se udržují platná vodoho-
spodářská povolení pro jejich realizaci. 
Město intenzivně jedná, ve snaze zajistit  
jejich poměrně velmi náročně financování, 
a v rámci ročního rozpočtu našeho města 
bez dotační pomoci v podstatě nerealizova-
telné. Zároveň vedení města s vědomím  
odpovědnosti neuvažuje o jeho zadlužení  
a úvěrech. 
 
Truhlářské výrobky do obřadní síně 

Výrobky již dnes zkrášlující obřadní síň 
MěÚ Volary. 
 
Oprava rybníku v Mlynářovicích 

Tento návesní rybník si opravu zcela  
určitě zaslouží a uvažuje se zde i o místu pro 
společná setkávání. 

Václav Mráz – místostarosta Města Volary
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Skauti Zprávy

Březen, za kamna nevlezem... 
To by přece bylo škoda. Byly jarní 

prázdniny, a tak nevyrazit někam do pří-
rody, to by prostě u skautů nešlo. Letos 
jsme zvolili k jarnímu volnu skautskou  
základnu na Kovářově. Je to na březích 
Lipna, a tak se tam asi jezdívá spíše v létě, 
ale i během roku je tam hezky. Základna 
je nově opravená a bydlení je tam opravdu 
parádní. A nás provázelo po celou dobu 
nádherné slunečné počasí. I když na za-
čátku března byly ještě mrazy, na bruslení 
to nebylo, ale pobyt venku byl příjemný. 
Podnikali jsme výpravy do okolí, hráli kupu 
her a oslavili také světový skautský svátek. 
Každý den jsme věnovali jednomu světa-
dílu, zahráli si hry, které tamní skauti hrají 
a zazpívali jejich písničky. A také jsme  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
ochutnali různá jídla, která se u skautských 
přátel v různých světadílech jí.  A protože 
(nebo přestože? :) ) jsme je i sami uvařili, 
pochutnali jsme si báječně. A v noci jsme 
chodili pozorovat hvězdy, bylo to opravdu 
nádherné.  

Na konci března nás čeká ještě odměna 
za půlroční práci na úkolech v celostátní 
soutěži Umělecká šestka. Postoupili jsme 
a můžeme se zúčastnit setkání světlušek  
a vlčat z celé naší republiky v Praze. Ale  
o tom až příště...   

                Za skauty SK, KP, BJ a LW 

Ve zkratce
Vodovod na Mlýnech 

 
Proběhlo jednání se spoluobčany z ulice  
Budějovická, ohledně zpracované projek-
tové dokumentace přivaděče vodovodu  
v oblasti Mlýnů. Předpokládané náklady 
jsou přibližně 6,5 milionu korun a začít by se 
mělo v příštím roce. 

 
Nejpilnější čtenářka 

 
Nejpilnější čtenářka z dětského oddělení 
je pětiletá Terezka Palounková, která si v mi-
nulém roce půjčila úctyhodných 164 knih. 

 
Obřadní síň v novém 

 
Během března provedla firma Václava  
Maurice úpravy v obřadní síni, které se  
týkaly truhlářských doplňků jako například 
dřevěné kryty na radiátory a závěsnou skříň-
ku na mixážní pult, a to celkem za 33 tisíc 
korun. 

 
Muzeum nespí 

 
Přestože muzejní sezona započne až s po-
čátkem května, klid tu rozhodně není. Vedle 
úprav expozicí se zde konají komentované 
prohlídky pro spolky a organizace z jiných 
měst. 
 

 
Vážení rodiče, 

srdečně Vás zveme na slavnostní obřad  

Vítání občánků  

dětí narozených v roce 2022/2023, který se uskuteční dne  

31. 5. 2023.   

 
Zároveň Vás žádáme o odevzdání 

(zaslání) vyplněné přihlášky,  
na základě které se můžete  

této akce zúčastnit.  
 

Přihlášky jsou k dispozici  
na podatelně MěÚ  

a na webových stránkách města.  
 Marie Havlíková,  

 matrikářka 
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Jaroslava Šimana mnozí známe jako učitele 
základní školy, kde byl i mnoho let ředite-
lem, známe ho jako člověka, který má rád 
sport, zejména volejbal, rád zajde na spo-
lečenské akce a je výborný tanečník. Dnes 
je již důchodce na plný úvazek a o jeho  
aktivitách a zájmech, sportu, hlavně volej-
balu, který i v seniorském věku stále hraje, 
a nejen o tom, jsme si povídali. 
 
Můžete se nám stručně představit  
(věk, zda jste Volarský rodák, manželka, 
děti vnoučata…)? 

Říká se, že člověk je tak starý, jak se cítí. 
Doufám, že to ještě nějaký čas vydrží. Blíží  
se mi třiasedmdesátý křížek, a tak se zdá,  
že čas běží rychleji než před lety. 

Volarský rodák nejsem, ale už se tak cítím. 
Ještě něco přes rok a budu ve Volarech  
padesát let. Narodil jsem se v Humpolci  
a bydlel v malé vesničce Petrovice. Do Volar 
mě zaválo zaměstnání. 

Po skončení fakulty jsem nastoupil na 
roční základní vojenskou službu. Po návratu 
z vojny místo nebylo, a tak jsem nastoupil  
do tehdejšího Domu pionýrů a mládeže na 
oddělení techniky. To ale nebyl můj sen, a tak 
jsem využil příležitosti, že jsem čtyři roky  
studoval, bydlel na koleji a kamarádil s Kájou 
Střelečkem z Volar. Jeho otec, jak dříve naro-
zení pamatují, tady řediteloval. My už jsme se 
znali, protože už od šedesátého devátého 
roku jsem s Kájou do Volar jezdil. Slovo dalo 
slovo a bylo to. No a děvčata ve Volarech taky 
byla. 

Měl jsem štěstí, že jsem do školy chodil 
kolem pošty, kde jsem se zakoukal trochu víc 
do jedné slečny za přepážkou, no, a za dva 
roky byla svatba. Po roce přišla na svět první 
dcera a za další dva roky druhá. Manželku 
znají ti starší i ti střední z volarské pošty.  
Holky se potatily, a tak se obě věnují dětem 
jako kantorky. Andrejka ve Volarech a Péťa  
v Českých Budějovicích. Vnoučata rostou 
před očima, každá dcera má dvě, Andrejka 
párek (čtrnáct a sedmnáct let) a Péťa kluky 
(šest a jedenáct).  
 
Jste vystudovaný učitel, v jakém oboru  
a jak vás toto povolání naplnilo? 

Jako žáka základní školy i později střední 
školy mně bavila matematika, přírodovědné 
a technické předměty. V tu dobu byla na-
bídka fakulty matematika – pracovní vyučo-
vání, později technická výchova, no a tato 
kombinace mně oslovila nejvíce. Já, jako  
kluk z vesnice jsem více přilnul k druhému 
předmětu, a navíc jsem na katedře pracov-
ního vyučování měl možnost vypomáhat 

jako demonstrátor. Jestli mně povolání napl-
nilo? Ano. Když jsem se blížil důchodovému 
věku, tak jsem se na důchod těšil. No a doma 
mi najednou něco scházelo. 
 
Nyní jste již v důchodu, ale vím, že jste 
pracoval ve škole dál a pokud ano, jak a co 
děláte? 

Jak jsem řekl, po odchodu do důchodu 
mi něco scházelo. Tak jsem šel do školy po-
máhat se školní technikou. Skoro deset let. 
Nyní jsme v kontaktu podle potřeby telefo-
nicky.  

Trošku to doplním, stále jsem škole  
k dispozici pomocí, kromě oprav techniky 
instaluji a provádím údržbu výukového soft-
waru na jednotlivých počítačích učitelů.  
 
Přejděme ke sportu. Jste předsedou  
sportovního klubu TJ Tatran Volary,  
kolikáté období jste ve funkci? 

Do funkce předsedy TJ Tatran jsem byl 
zvolen valnou hromadou v květnu 2019, je to 
tedy čtvrté období. Ve výboru TJ jsem už více 
jak třicet. 
 
Kolik sportovních odvětví Tatran sdružuje 
a jak je to s počtem dospělých a dětí?  
A o jaký sport je největší zájem? 

Tělovýchovná jednota sdružuje v součas-
né době čtrnáct oddílů a odborů ve třinácti 
sportovních odvětvích. Pro čtenáře, a hlavně 
taky zájemce o sport upřesním odvětví  
a počty tak, jak jsou evidovány v ČUS: kopaná 
98 členů, o tu je největší zájem, nohejbal 9, 
turistika 42, volejbal 34, plavecké sporty 79, 
šachy 2, moderní gymnastika 21, stolní tenis 

JAROSLAV ŠIMAN

Rozhovor
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Rozhovor

22, mažoretky 10, Jumping Kids 41, basketbal 
19, florbal 15, sporťáček 23 členů. Děti a mlá-
dež co do počtu převažují. Z více jak 360 
členů je 255 dětí a mládeže.  
 
Co říkáte práci současného, ale  
i předešlého výboru oddílu kopané, 
který si vzal za své proměnu fotbalového  
stadiónu tak, aby odpovídal moderním 
trendům a zejména aby se zde hráči,  
diváci a rodiče s dětmi cítili dobře? 

Nemohu jinak než poděkovat oddílu  
kopané jako celku za práci, kterou odvedl, 
odvádí a věřím, že bude dál pro zvelebení 
sportovního stánku odvádět. Kdo na stadion 
chodí, tak nemůže nevidět ty obrovské 
změny – upravené kabiny, prostory před  
kabinami, sociální zařízení, opravená tribuna 
včetně sedadel, nová hrací plocha s umělým 
povrchem, oplocením a osvětlením. Pravi-
delná péče je věnována údržbě travnatého 
povrchu hřiště. Už jen údržba vyžaduje 
spoustu energie, ale i prostředků.  

Vzpomínám si na otázku návštěvníka:  
„Vy máte umělý povrch?“, odpovídám mu 
taky otázkou „Vypadá to tak?“ A on, „je to 
nádhera“. V plánu je pokračování ve vylepšo-
vání prostředí, vybavení kabin hráčů, přístu-
pová cesta od parkoviště ke kabinám, řešení 
prostoru za druhou brankou – další sportovní 
zařízení, v budoucnu i svahy s lavičkami,  
postupně údržba oplocení od brány.  
 
Vy sám jste hrával závodně a nyní stále 
hrajete volejbal, jak jste se k němu dostal? 
Je v Tatranu o volejbal zájem i mezi dětmi? 
Ptám se proto, že já jezdím na Jihostroj 
České Budějovice a tam o přestávkách 
předvádí své dovednosti z tohoto sportu 
děti v takzvaných mini přípravkách a volej-
bal 4x4. Je něco podobného i u nás? Kdo 
trénuje děti, a je o tuto těžkou sportovní 
práci zájem? 

Na vesnici jsme každý navečer hráli  
fotbal, vybíjenou nebo přehazovanou s pra-
vidly volejbalu. Na střední škole jsme hráli  

parádní basketbal na okresní úrovni, no a na 
fakultě v Českých Budějovicích se „pěstoval“ 
volejbal. A tak to začalo. Po příchodu do Volar 
v roce 1974 jsem tomuto sportu propadl  
a dvakrát týdně hraji dodnes. Volejbal měl  
v té době ve Volarech hned po fotbalu své 
místo. Když se hrál mezipodnikový turnaj, 
bylo minimálně šest, někdy až osm družstev 
z místních podniků. Hráli jsme i soutěžně na 
úrovni okresu a měli i možnost postoupit do 
kraje, ale nezvládli bychom to časově. 

A teď k dětem. Práci s dětmi se musí 
někdo věnovat a hlavní je ochota věnovat 
se po delší časové období. Vytipovat děti  
pomohou učitelé tělocviku a pak je třeba 
někdo z venku, z rodičů či starších volejba-
listů. Věřím, že začalo svítat na lepší časy, 
oddíl dětí je a vedoucí taky, a hlavně je  
i zájem dětí. Mohu to potvrdit, protože nás 
některé pěkně prohání na tréninku. 
 
Ve volejbale pořádáte každý rok  
memoriál Jiřího Voráčka, který byl letos 
po čtyřiadvacáté.  Mohl byste trochu  
připomenout osobnost pana Jiřího  
Voráčka nejstaršího.  Můžete se zmínit 
i o druhém turnaji, který pro volejbal  
vymyslel místostarosta Ladislav Tauš,  
a to je o Pohár místostarosty?  

Ano, je to tradiční turnaj na počest Jirky, 
který volejbalem žil, volejbal miloval a byl 
ochoten mu věnovat čas, zajišťovat pro-
středky, dopravu i materiál. Když se začala 
stavět nová škola, přišli jsme o dva volejba-
lové kurty. Bylo třeba něco udělat. Dostali 
jsme souhlas na vybudování kurtu v tehdy 
nevyužitém místě, kde je dnes budova na 
autobusovém nádraží a parkoviště za ní. Jirka 
zajistil techniku od dřevařů, zajistil materiál, 
chuť a sílu na spolupráci, a do roka jsme 
mohli hrát. Jezdili jsme po turnajích, Jirka  
zajistil dopravu, byl duší mezipodnikových 
turnajů, zkrátka super parťák a kamarád.  
Nevynechal žádný turnaj a dokázal nás při 
hře pěkně „vyhecovat“, že s námi měli prob-
lémy i silnější mančafty. Letos budeme na 

konec listopadu připravovat jubilejní 25. roč-
ník. Druhý turnaj „O pohár místostarosty“, 
který odstartoval Láďa Touš a pokračovala 
jeho nástupkyně paní Jana Bártová, se vždy 
konal v jarních měsících. Vloni po covidové 
přestávce se konal 5. ročník. 
 
Sportovní oddíl spolupracuje velmi 
dobře i s městem a jeho vedení  
pravidelně přispívá Tatranu na sport  
finanční částkou. Letos to bylo 400 000 Kč. 
Jak využijete tuto dotaci a je tato výše 
dostatečná pro celý Tatran Volary? 

Finanční částka je využívána částečně  
na údržbu zařízení využívaných dětmi a mlá-
deží, především travnatého hřiště, a pak na 
zajištění provozu oddílů dětí a mládeže, které 
Tělovýchovná jednota má – vybavení, sou-
těže, zápasy apod. Musím přiznat, že pro  
další rozvoj, údržbu a modernizaci musíme 
hledat zdroje jinde, sledovat dotace. Nejvíce 
musíme sledovat dotační programy Národní 
sportovní agentury a Jihočeského kraje. 
Musím říci, že se to daří, ale musí se včas  
reagovat, žádosti dobře zpracovat, což není 
jednoduché.  

Využiji příležitosti k poděkování za práci 
pro kopanou a celou TJ a zpracování dotační 
agendy Jendovi Šnelcerů. Pokud se finance 
získají, musí se vyúčtovat přesně podle sta-
novených pravidel. Jinak by se musely vrátit. 
A to je druhá část dotační agendy. 
 
Co byste popřál volarským sportovcům, 
lidem a co si přeje Jaroslav Šiman co by  
senior sportovec a dědeček na plný  
úvazek?  

Na prvním místě je to zdraví všem, pevné 
zdraví. Hodně chuti do sportování, pohybu 
na zdravém vzduchu. Sportovcům hodně 
sportovních úspěchů. Co si přeji já? To, co 
jsem přál všem občanům: zdraví, možnost 
ještě dlouho sportovat, radost z dětí, vnou-
čat. 

Děkuji za rozhovor 
 Ladislav Beran 

VZ_4_2023_Sestava 1  29.03.2023  14:48  Stránka 7



KULTURNÍ PŘEHLED            DUBEN 2023
VAJÍČKOVNÍK 
Tradičním vítáním jara ve Volarech je společné zdobení Vajíčkovníků.  
I vy si můžete svoje okrášlené vajíčko pověsit na Vajíčkovníky na náměstí.  
Fantazii a šikovnosti se meze nekladou, ale tentokrát zdobte jen vajíčka  
vyfouknutá, plastová nebo polystyrénová. 
 
 
 

STROMY NA NÁMĚSTÍ

více na www.kic-volary.cz nebo na tel.: 602 138 498 
předprodej vstupenek v Infocentru: Náměstí 325, Volary 

úterý až  
neděle  

 
4. 4 
až 

9. 4.    

VERNISÁŽ PRACÍ ŽÁKŮ ZUŠ 
Žáci z ateliéru Mgr. Víta Pavlíka se pochlubí svými pracemi, vytvořenými  
v průběhu projektového dne s využitím nových technologií. 
Hudební zpestření obstará SaxWork Ladies. 
 
 

GALERIE

POCHOD 5. PĚŠÍ DIVIZE  
– KŘEST KNIHY 
KVH Gabreta pořádá putovní pochod po stopách 5. pěší divize,  
který bude završen křtem knihy Lukáše Smoly, pojednávající  
o některých aspektech této cesty. 
 
 

RADNIČNÍ SÁL

VELIKONOČNÍ MALOVÁNÍ 
Kraslice všech velikostí, barev a stylů ozdobí volarské náměstí.  
A zase nejen na Vajíčkovnících! 
Dílničky pro děti s velikonoční tématikou, malování velkých  
betonových kraslic – přijďte si užít jarní radosti. 
 
 
 

NÁMĚSTÍ

BOSÉ NOHY V PARKU 
Agentura Harlekýn tentokrát s Rudolfem Hrušínským a Veronikou Freimanovou  
přináší komedii o tom, jak důležité je procházet se bosýma nohama v parku,  
když chceme s tím druhým projít celým životem. Mladí manželé Corrie a Paul se  
po líbánkách vydávají na dlouhou trať každodenní manželské rutiny. 
divadelní představení, vstupné 299 Kč 
 

SÁL KINA

TŘI PRASÁTKA 
Na malém statku žijí prasátka, a protože se bojí, že budou poražená,  
dají se na dlouhou cestu, plnou zpívaného dobrodružství za doprovodu  
ukulele a dvou kytar. 
Zveme celou rodinu na hudební grotesku, která vás možná zvedne ze židle. 
dětské divadelní představení, vstupné 50 Kč 
 

SÁL KINA

MILITARY DEATH MARCH 
Již desátý ročník extrémního dálkového pochodu  
věnovaného uctění obětí pochodu smrti pro všechny, kteří  
chtějí poznat, co v nich skutečně je. Civilisté, vojáci, policisté, hasiči, děti, senioři…  
můžou zkusit svoje síly při uctění památky židovských žen a dívek, které v roce 1945  
absolvovaly pochod smrti z Grünbergu až do Volar. Památky všech, zemřelých i přeživších 
 

VIMPERK AUTOKEMP VODNÍK,  
RADNIČNÍ SÁL

středa 

5. 4.    
17:00

sobota 

8. 4.     
18:00

neděle 

9. 4.   
10:00

čtvrtek 

13. 4.    
19:00  

středa 

19. 4.   
16:00  

pátek až 
neděle  

 
21. 4 

až 
23. 4.   
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PŘES BOBÍK DO BOBÍKU 
Klub českých turistů Volary pořádá 8. ročník hvězdicového turistického  
pochodu Přes Bobík do Bobíku. 
Start: odkudkoliv (např. Volary, Lenora, Zátoň), přes vrchol hory Bobík, zde dostanete  
kontrolní razítko a cíl je v recepci hotelu Bobík, kde na vás čeká účastnický list. 
případné dotazy na tel. č.: 607 107 401, 725 524 11 
 
 

VRCHOL HORY BOBÍK

sobota 

22. 4.    

VERNISÁŽ FOTOGRAFIÍ + KŘEST KNIHY  
JIŘÍHO PLACHÉHO …A TO JSI TY, ŠUMAVO 
Krásy Šumavy objektivem volarského fotografa Jiřího Plachého si můžeme  
prohlédnou ve volarské galerii i v jeho nejnovější knize, kde přirovnává lyricky Šumavu k ženě. 
Proto kniha nese v názvu důvěrné oslovení…a to jsi ty, Šumavo. 
 

GALERIE

LAMPIONOVÝ PRŮVOD 
Sbor dobrovolných hasičů již tradičně pořádá čarodějnický lampionový průvod. 
Od 18:30 se začneme scházet před Starou školou, abychom v 19:00 vyrazili  
s rozsvícenými lampiony na hasičskou louku. Tam už všechny čeká občerstvení  
a zapálený oheň. 
 

SRAZ PŘED BÝVALOU ZŠ

pondělí 

24. 4.   
17:00

neděle 

30. 4.    
19:00

OTVÍRÁNÍ MUZEA  
S PEČENÍM A POHÁDKOU 
Muzeum se po zimě otevře pro všechny návštěvníky, pecařský mistr pan Sobotovič  
upeče voňavé dobroty v peci a děti se dozví v Pohádce z Budíku Teátru Pavla Šmída,  
proč se čas někdy vleče a někdy utíká jako zběsilý. Na to se můžeme těšit při letošním  
otvírání muzea. 

MUZEUM
pondělí 

1. 5.    
10:00

PŘIPOMÍNKA OSVOBOZENÍ VOLAR  
AMERICKOU ARMÁDOU 
 

PŘED RADNICÍ
pátek 

5. 5.    
11:00

OSLAVA SV. FLORIÁNA 
Sbor dobrovolných hasičů zve na oslavy sv. Floriána, patrona všech hasičů.  
Přijďte si posedět, popít i zatančit. Hrát nejen k poslechu bude Netolická Pětka. 

POŽÁRNÍ ZBROJNICE
sobota 

6. 5.    
14:00

VEČER S KAPELOU K-BAND 
Tolik chtěná a očekávaná kapela K-Band je konečně tady a slibuje večer  
plný tance, zpěvu i pohodové muziky k poslechu. 
vstupné 50 Kč, předprodej v Infocentru 
 

RADNIČNÍ SÁL
sobota 

6. 5.    
17:00

UCTĚNÍ PAMÁTKY OBĚTÍ  
2. SVĚTOVÉ VÁLKY

PAMÁTNÍK OBĚTÍ POCHODU SMRTI
pondělí  

8. 5.    
10:00

tel.: 602 138 498 | zpravodaj@kic-volary.cz | 9
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Téma: Bobík

Schůzka k fungování hotelu Bobík
   V pondělí 6. března 
se uskutečnila schůz-
ka na téma hospoda-
ření Městského hote- 
lu Bobík, kterou na 
náš popud iniciovala 
paní starostka. 
    S Jardou Maxů jsme 
se také v předchozím 
týdnu zúčastnili ko-

mentované prohlídky provozu celé organi-
zace, kde nás jednatel společnosti Martin 
Jurásek provedl celým zařízením. 

Na začátek tedy trochu údajů. Přes 
vnější dominantní vzhled má hotel Bobík  
relativně nízkou kapacitu lůžek. Na třech  
patrech je 7 dvoulůžkových pokojů (které 
lze s trochou diskomfortu rozšířit o přistýlky) 
a ve třetím patře je ze dvou pokojů vytvořen 
jeden čtyřlůžkový apartmán. Základní ka-
pacita hotelu bez přistýlek je tedy pouze  
42 lůžek. 

Volarský pivovar měl loni výstav 171 hl 
a 59 hl se vyrobilo v Chrášťanech, jeho ma-
ximální výstav přímo ve Volarech je kolem 
200–250 hl. V Chrášťanech jinak produkčně 
limitován není. Samozřejmě externí výroba 
stojí výrazně více než místní produkce. 

A jak všichni víme, nachází se zde kro-
mě Formanky a panské restaurace i lázně  
v suterénu. Lázně samotné jsou v mírném 
plusu, nicméně nejsou plně vytíženy, ze-
jména mimo hlavní sezónu. 

Mnozí z vás oceňují, že Bobík je nejhezčí 
místo ve Volarech, kam mohou zavést  
návštěvu na společenskou večeři. 

Hotel zaměstnává 16 lidí. Marketingově 
působí především na sociálních sítích a má 
svoji propracovanou webovou prezentaci. 
Snaží se prodávat balíčky služeb tak, aby se 
u něj hosté nejen vyspali, ale i najedli, napili 
a nechali se obsloužit v lázních. Hlavní  

sezóna trvá jen přes léto, tedy květen–září, 
nejvíce do Bobíku v posledních letech jezdí 
hosté věkové kategorie 55+, z dispozičních 
důvodů (malé pokoje) není hotel úplně  
stavěn na rodiny s dětmi. 

Kromě toho v sezóně provozuje Tree-
house, což je formálně vzato vyhlídkový 
posed, který ale prakticky slouží jako glam-
pingové ubytování. Pronajímá také elektro-
kola, pro hosty zajišťuje kánoe ke splouvání 
Vltavy a nabízí hostům poukazy na vstup  
do městského bazénu. 

Jak jste asi zaznamenali, tak nedávno se 
v Bobíku začal točit kromě Volarského piva 
i Kozel, otevřel se Tipsport a do Formanky 
přibyly šipky. 

Hotel bude slavit 8. 8. 2023 deset let 
svého provozu pod hlavičkou městské  
společnosti. 

Přese všechno uvedené je hotel v prů-
měrné měsíční ztrátě kolem sta tisíc korun. 
Tato i předchozí rada se často vymlouva- 
la, že za to mohou náklady na vytápění  
z městské kotelny. A že díky tomu mají jinde 
levnější teplo, protože je hotel natolik vý-
znamným odběratelem. Situace je ve sku-
tečnosti trochu jiná, vytápění plynem by  
v těchto letech díky dramatickému růstu 
cen vyšlo na několikanásobek toho, co se 
platí za vytápění z uhelné kotelny v těchto 
letech. 

I přesto odvádí hotel alespoň základní 
nájemné 30 000 korun měsíčně. 
 
Co jsme se ještě dozvěděli? 

Martin Jurásek spolu s marketingovým 
specialistou Tomášem Křenem, který po-
máhá hotelu budovat jeho značku a pracuje 
na kampaních na sociálních sítích, nám  
v prezentaci popsal hospodaření společ-
nosti. Před začátkem covidu začal Bobík 
dosahovat téměř plné kapacity, následně se 

na fungování podepsaly všechny covidové 
vlny (nárůst ubytování v létě 2020, opětov-
ný útlum se začátkem lockoutů, podobné 
výkyvy i v letech 2021 a 2022). V důsledku 
změny trhu se významněji propadla cílová 
klientela, hosté 55 let+, která výrazně citli-
věji vnímá možná zdravotní rizika a trochu 
si odvyknula od častějšího cestování. 

Jednatel si také postěžoval, že mu chybí 
užší spolupráce s Kulturně informačním 
centrem, nedostává například pravidelný 
prostor ve Volarském zpravodaji a mohl  
by být více zapojen do dění kulturních akcí 
ve městě. 

Jako způsob k zlepšení hospodářské  
situace společnosti zmínil rozšíření lázní, 
kde by rád stavebními úpravami rozšířil  
jejich velikost a v nově vytvořeném prostoru 
mohl postavit pivní lázně. 

Od paní starostky a dalších členů koalice 
na jednání nejčastěji zaznívalo, že Bobík  
je užitečný už jen svým fungováním, kdy  
vyplňuje prázdný prostor v centru města  
a přivádí život na náměstí. Stejně tak  
pomáhá v budování povědomí o Volarech, 
ať už pivem, lázněmi a dalším. Proto je dle 
ní v pořádku, pokud hotel zůstane i nadále 
dotován z městského rozpočtu a stačí, že se 
bude snažit o zlepšení svého hospodaření. 
 
Co si o tom myslíme sami? 

1. Role jednatele Městského hotelu  
skutečně není snadná, každý, kdo chodí do 
restaurace, někde přespal nebo pije pivo, 
takže je nezpochybnitelným odborníkem na 
gastronomii, hoteliérství nebo pivovarnictví. 
Na druhou stranu schopnost sbírat zpětnou 
vazbu odlišuje úspěšný podnik od neúspěš-
ného. 
 

2. Zásadním problémem hotelu je nízká 
kapacita pokojů a celkově prostor. Díky  
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dispozici pokojů není příliš reálné, že by  
dokázal zcela vyměnit svou klientelu za  
rodiny s dětmi, ve dvoulůžkovém pokoji sice 
lze přistavět i dvě přistýlky, nicméně v tu 
chvíli se z pokoje stane opravdu jen míst-
nost na přespání a přestává sloužit jako  
pohodlné ubytování na vícedenní pobyt.  
Ke zvážení také je moderní bezobslužný 
koncept hotelu, který snižuje nároky na  
personál. 
 

3. Pokud můžu jen komplikovaně získat 
nové klienty z řad rodin s dětmi, pro vyzna-
vače sportů nemám dostatečnou nabídku  
v bezprostředním okolí a pro firemní klien-
telu jsem trochu z ruky, nezbývá než vytěžit 
stávající skupinu, co se dá. Pokud hotel  
navštěvují především tuzemští hosté, je na 
čase se podívat přes hranice a získat i větší 
podíl mezi německojazyčnou klientelou  
55 let+. Tomu se samozřejmě musí přizpů-
sobit jazyková vstřícnost a další prezentace 
důvodů návštěvy. 
 

4. Přesto je třeba nerezignovat a hledat 
klientelu také mezi dalšími segmenty, na-
bízí se například sportovní kluby anebo lze  
zaujmout víkendovými pobyty mimo hlavní 
sezónu návštěvníky bydlící v širokém okolí, 
třeba z Českých Budějovic. Také má význam 
lákat firmy pro teambuildingy a školení. 
 

5. Rada města musí výrazně přiložit ruku 
k dílu. Pokud je pro ni odpovědné hospoda-
ření hotelu opravdovou prioritou, musí se 
podle toho začít chovat. Hodně výmluvným 
příkladem jsou Volarské slavnosti dřeva, 
město za ně každoročně vydá prostředky  
v řádu milionů korun, což zajistí početnou 
účast z širokého okolí. Proč pak ale není 
hlavním stánkem, který je přímo před hote-
lem, je v těsné blízkosti laviček a první na 
ráně pro návštěvníky slavností, stánek hotelu, 
který by zde měl privilegované postavení, 
aby se už nestávalo, že zde soukromník  
vytočí 50 sudů piva a Bobík za rohem pouze 
4 sudy? Není chybou soukromého živnost-
níka, že zde za víkend jen na pivu udělá 

tržbu 250 000 korun, protože dokáže ob-
sloužit co nejvíce návštěvníků. Je ale chybou 
vedení města, že zde nezajistí pro svoji  
organizaci podmínky, aby dokázala využít 
potenciálu slavností a pomohla svému  
hospodaření. 
 

6. Stejně tak jsme paní starostce navrhli, 
že považujeme za přirozené, že bude město 
soustředit všechny své ubytovací kapacity 
pod svou organizací, místo pronájmu dal-
ším subjektům.  

Mimo jiné, Volary vlastní za Novou Pecí 
u Lipna areál 15 chatek a zázemí, kde další 
soukromník vytvoří ročně tržbu kolem  
1,6 milionu korun, z nichž městu odvádí za 
nájem 181 tisíc. Tento nájem je navíc už 9 let 
beze změn a částečně se investuje zpět do 
chatek.  

Proč tedy hotelu namísto dotování jeho 
provozu nevytvořit podmínky, aby mohl 
samostatně prosperovat? 
 

7. Navrhli jsme také panu Juráskovi  
vytvořit pro obyvatele města zvýhodněný 
balíček lázeňských služeb za dostupné ceny 
jednak proto, aby zvýšil využití lázní mimo 
sezónu, ale hlavně aby sami občané mohli 
za vstřícných podmínek využít služeb hotelu 
a mimo to zlepšit také stav svého zdraví. 
 

8. Restaurace hotelu mají robustní  
zázemí v podobě kuchyně s vysokou kapa-
citou jídel. Ptal jsem se proto pana Juráska, 
zda oslovil všechny větší podniky v okolí, 
které si nyní různě nechávají dovážet obědy 
pro své zaměstnance. Ze své zkušenosti vím, 
že vedení těchto podniků až tak nezáleží, 
zda přispějí zaměstnanci o dvacet korun 
více či méně, ale zda se zaměstnanci kva-
litně nají a díky tomu podají lepší pracovní 
výkon, který se firmě bohatě vrátí. 
 

9. Jednatel má také pravdu v tom, že 
všechny aktivity hotelu by měly být podpo-
řeny zpravodajem města a není vůbec od 
věci, aby zde měl Bobík pravidelnou rubriku. 
Musí tomu ale sám proaktivně vycházet 

vstříc a nečekat, že to za něj někdo zařídí  
a stejně tak postupovat i kolem kulturních 
akcí města včetně Volarských slavností. 
 

10. Pokud má rada města příliš dalších 
priorit, kvůli kterým se nemůže naplno  
věnovat situaci, měla by zřídit dozorčí radu, 
která ponese hlavní díl odpovědnosti za 
fungování městské organizace namísto rady 
města. 
 
Co říct na závěr?  

Je pravdou, že Městský hotel Bobík je 
i nadále v červených číslech a bez aktivní 
pomoci rady města se situace nevyřeší. I ve 
vztahu k dalším volarským podnikatelům  
v cestovním ruchu a gastronomii není fér, 
aby město trvale dotovalo svoji organizaci. 
Přesto ten rozdíl, kdy by mohl začít hotel  
vydělávat, nebo se alespoň ocitnout na 
černé nule, není nedostižný. Věřím, že my 
všichni bychom byli daleko pyšnější na 
úspěšný městský hotel, který nejen že po-
skytuje pestrou paletu služeb, je výkladní 
skříní volarské pohostinnosti, ale ještě je  
i příkladem odpovědného podnikání. 

A pokud se to nepovede? Prvně by si 
měla rada města uvědomit svoji odpověd-
nost za hospodaření společnosti a oprášit 
nápad na zřízení dozorčí rady, která by se 
podrobně věnovala hospodaření podniku. 

Zadruhé jsme slyšeli mnohokrát, že 
takhle to prostě je a jinak se v hotelu pod-
nikat nedá, protože by si ho ani žádný  
soukromník nepronajal, aby ho provozoval 
sám ve své režii a na vlastní riziko. Zkusil ho 
ale vlastně někdy někdo pronajmout a do-
kázal tak, že ten zájem opravdu není? 

Věříme, že tato schůzka k fungování 
městského hotelu nebyla poslední, a budeme 
Vám moci opět napsat, jak se situace vyvíjí. 
 

Děkuji za pozornost a přeji všem obča-
nům města krásný začátek jara! 
 
 

Tomáš Válek 
zastupitelský klub Odvážně pro Volary 
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Schůzka k fungování hotelu Bobík – vyjádření starostky obce
   Je překvapující, až 
možná nepochopitel-
né svolávat schůzky, 
ze kterých není žádný 
výsledek. Pirátská stra-
na „Odvážně pro Vo-
lary“ iniciovala mož- 
nost setkání se na 
pracovním jednání 
zastupitelů, kde jsme 

měli řešit skutečný stav hotelu a možné  
varianty pro jeho opětovný „rozjezd“ po  
covidové době. 

Z jednání, které trvalo více jak tři hodiny, 
je i ten sebemenší závěr v nedohlednu.  

Možná to bylo tím, že Piráti (Odvážně 
pro Volary) měli svým lídrem Tomášem  
Válkem jasně daný scénář pro jednání. 
 

1.) Budeme mlčet a necháme je představit 
situaci hotelu a jeho řešení. 
– v tu chvíli se max. budeme ptát na  
doplňující dotazy k hospodaření, výhle- 
dům atd. 

2.) Budeme se ptát, jestli se ví, jaké jsou  
příjmy z každé části zvlášť, kasa 1 a 2, 
hotel, lázně, pivovar. 
– budeme se ptát, zda ví o milionovém  
revolvingu a jestli je to letošní plánova- 
ná ztráta 

3.) Budeme se ptát, jak plánuje Město pod- 
porovat Bobík. 
– proč nemá rovné příležitosti nebo spíš  
privilegované zastoupení na slavnostech? 

 – proč se na Bobík nepřevede tábořiště 
v Nové Peci, aby získal další příjmy? 

4.) Budeme se ptát jaké jsou vize pro provoz. 
 

– plánuje Město Bobík jen udržovat,  
rozšiřovat nebo zmenšovat? 
– zamýšlelo se Město nad bezobsluž- 
ným hotelem? 
– nechce Město soustředit všechny své 
ubytovací kapacity a prostory k tomu 
určené pod jednu organizaci? 

5.) Necháme je říct závazné ukazatele. 
– můžeme je popíchnout, aby stanovili 
sami, čeho chtějí dosáhnout. 
Co dodat? Snad jen to, že pevně věřím, 

že při dalším pracovním jednání ohledně 
fungování hotelu Bobík už i zastupitelé  
z hnutí Odvážně pro Volary budou vystupo-
vat jako součást městského zastupitelstva, 
a ne pouze z pozice jakéhosi „kontrolního, 
či až nadřazeného orgánu“. 

Martina Pospíšilová, starostka 

Cením si odvahy versus Odvážně pro Volary 
   Ano, dne 6. března 
se opravdu konalo  
v budově naší rad-
nice a místnosti č. 25 
pracovní jednání Za-
stupitelstva našeho 
města Volary.  
    Někdo ho může na- 
zývat ze svého úzké-
ho pohledu na věc  

i třeba jen schůzkou.   
Od tohoto společného pracovního jed-

nání celého našeho zastupitelstva, které 
paní starostka svolala s vědomím právě jeho 
vážnosti a potřebnosti, očekávali určitě dle 
mého soudu jak členové Rady města Volary, 
tak i ostatní zastupitelé nějaký konstruktivní 
posun a směr pro řešení, které by vedlo  
v nadcházejícím období ke kladnému pro-
voznímu výsledku hospodaření hotelu Bobík. 

Nejsem si jistý, zda zrovna články v na-
šem Volarském zpravodaji na toto téma 
opravdu nakonec ke zlepšení celé situace 
povedou. 

Společnost Městský hotel Bobík s.r.o. 
bude mít dnem 6. května 2023 desáté  
výročí svého trvání. Za dobu své existence 
má tato společnost, která je ve vlastnictví 

Města Volary, již čtvrtého jednatele.  
Podíváme-li se na provozní výsledky 

hospodaření této společnosti od roku  
2013–2021, které jsou veřejně přístupné  
a povinně zveřejňované v plném rozsahu ve 
Výkazu zisku a ztráty, lze z ostatních řádků 
vyčíst i jiné výmluvné údaje. Za rok 2014 
sice zde potřebné veřejné údaje nenale-
zneme, ale lze si je jednoduše odvodit.  
V tomto roce 2014 společnost Městský hotel 
Bobík s.r.o. skončila taktéž ztrátovým pro-
vozním výsledkem hospodaření ve výši  
-3 375 000 Kč.  Ziskový provozní výsledek 
hospodaření se nám zde paradoxně objeví 
až v roce 2020, a to zřejmě jen díky kompen-
zaci jménem covid.  

A nyní tedy k odvážnému tvrzení Od-
vážně pro Volary, že Rada města Volary jako 
taková, v působnosti valné hromady Měst-
ského hotelu Bobík s.r.o.  musí přiložit ruku 
k dílu a začít se odpovědně chovat. 

Dle zákonných ustanovení to má ale 
jeden háček. Nikdo není oprávněn totiž 
udělovat jednateli této obchodní společ-
nosti pokyny, týkající se obchodního vedení 
této společnosti. Ano, několik zákonných 
možností zde ale máme.  

Rada Města Volary v působnosti valné 

hromady může samozřejmě odvolat dnes již 
čtvrtého jednatele společnosti a jmenovat 
pátého, a to z důvodu, že smysl, účel a cíl této 
obchodní společnosti, kterým je především 
tvorba vlastního zisku, zde nejsou jednodu-
chým ani složitým způsobem prostě dlou-
hodobě plněny. Je zde však otázka: nebude 
i pátý jednatel nakonec také jednou v bu-
doucnu odvolán pro svou tzv. neschopnost? 
Ano, nová právní úprava dnes již umožňuje 
Valné hromadě mimo jiné plnit i jakousi 
funkci Odvážně pro Volary zmiňované Do-
zorčí rady.  

Předpokládal bych tedy, že současný 
jednatel společnosti Městský hotel Bobík 
s.r.o. nebude určitě reagovat na nějaké 
články ve Volarském zpravodaji, které nic 
nevyřeší, ale do pozvánky, kterou bude on 
sám svolávat nadcházející Valnou hromadu 
společnosti, uvede jako jeden z bodů svou 
podrobnou obchodní strategii, opřenou  
o data a čísla pro další období. 

Víc nemá smysl k tomuto veřejnému 
problému a možná i zbytečnému veřejnému 
„lynčování“ kohokoliv, cokoliv dalšího uvádět.  

 
Václav Mráz,  

místostarosta Města Volary 
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Bobík vs KIC

   Stejné je to i s pos-
kytnutím prostoru ve 
Volarském zpravoda-
ji. Ten tu prostě je  

a nikterak se „neposkytuje“. Je však potřeba 
danou informaci, plakát, článek poslat. 
Nebo alespoň zavolat a domluvit se. Stejně 
jako to dělají ostatní. Třeba Hotel Chata  
v případě vepřových hodů. A to se neděje. 

S účastí na Volarských slavnostech dřeva 
je to podobné. V naší režii proběhly zatím tři 
ročníky. U prvních dvou Bobík o provoz 
stánku před hotelem neměl zájem a podle 

informací to bylo stejné i v předchozích  
letech. Návštěvníkům je prý k dispozici  
restaurace a Formanka. Volarské pivo měl 
prodávat spřízněný stánek, kde se nakonec 
prodával Poutník. Ale to je věc hotelu. 

V loňském roce přišel s přáním s provo-
zováním hlavního stánku s občerstvením na 
náměstí pan Jurásek v polovině června. V té 
době je však již vše domluveno a místo bylo 
obsazeno, proto si nakonec Bobík postavil 
jen malý stánek před Formankou. Jinde již 
místo nebylo. Letos jsme se domluvili  
v únoru a z naší strany je to vyřešené.  

Na závěr jen tři poznámky 
Jak vyplývá ze zřizovací listiny, KIC  

Volary není propagačním oddělením Hotelu 
Bobík. 

Jen za poslední rok zaplatilo KIC Volary 
Hotelu Bobík za různé služby více jak  
430 tisíc korun. 

Pan Kovář z Lenory, který před Bobíkem 
občerstvení od počátku slavností zajišťoval, 
odvedl vždy perfektní práci a k maximální 
spokojenosti pořadatelů i návštěvníků. Za to 
mu patří velký dík. 

Jaroslav Pulkrábek, ředitel KIC Volary  

Začnu vtipem.   
Roubíček je bez peněz, nedaří se mu je žádným způsobem vydělat, a tak se upne k modlitbám. Třikrát denně 
se úpěnlivě modlí k Bohu, aby vyhrál ve sportce.  Modlí se týden, měsíc, dva. A pořád nic. Tak počet  
modliteb zdvojnásobí. A pořád nic. Až Pánu Bohu dojde trpělivost a z oblak se ozve: „Roubíček, to si ale musej 
vsadit“.

inzerce

Vojenské lesy a statky ČR, s. p., Správa lesních školek Nová Pec  
 

Pro Středisko lesních školek Nová Pec hledáme nového kolegu na pozici  

TRAKTORISTA 
 

Obsah práce:  •    stará se o přidělené traktory a stroje nesené i tažené po stránce údržby a drobných oprav a udržuje je  
                              v provozu schopném stavu, 
                         •    pracuje se stroji a jejich přídavnými nesenými a taženými komponenty obezřetně s důrazem na  
                              dodržování zásad bezpečnosti práce a s ohledem na výkon tak, aby nedocházelo ke zbytečným  
                              poruchám na strojích a jejich přídavných zařízeních. 
Požadujeme:   •    vzdělání oboru opravář zemědělských strojů, traktorista,  
                         •    praxi min. 3 roky v oboru, řidičský průkaz sk. T., 
                         •    aktivní přístup k plnění úkolů, zdokonalovat své znalosti, zájem o moderní hospodaření s půdou, 
                         •    zodpovědnost, týmová práce, samostatnost, důslednost, preciznost. 
 Nabízíme:       •    zázemí stabilního státního podniku, 
                         •    dobré pracovní podmínky, profesionální tým spolupracovníků a odpovídající mzdové ohodnocení, 
                         •    pružnou pracovní dobu s týdenním úvazkem 37,5 hodin, 
                         •    zaměstnanecké benefity-5 týdnů dovolené, příspěvky na dovolenou, příspěvky z FKSP, 
                         •    nástup dle dohody 
 

Pokud Vás nabízené místo zaujalo a splňujete naše požadavky, budeme se těšit na Vaše životopisy.  
Místo výkonu práce: Středisko lesních školek Nová Pec, Jihočeský kraj 
Kontakt: Miroslav Zakuťanský, tel.: 731 889 915, e-mail: miroslav.zakutansky@vls.cz 

Klub českých turistů při TJ Tatran Volary pořádá  

22. 4. 2023 

8. ročník hvězdicového turistického pochodu  

PŘES BOBÍK DO BOBÍKU 
 
Start: odkudkoliv (nař. Volary, Lenora, Zátoň) přes vrchol  
             hory Bobík (kontrolní razítko kamkoliv) do 14 hodin. 
Cíl: recepce hotelu Bobík (zde účastnický list). 
Občerstvení: Volary (prodejny, restaurace) 
Kontakt: tel.: 607 107 401, 725 524 311 
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Mateřská škola

Zprávičky z mateřinek
V posledním našem příspěvku jsem se 

zmínila o nedostatku sněhu, který je ne-
zbytný pro některé akce pro děti. Nakonec 
nám sníh napadl a bylo ho opravdu hodně. 
Připravili jsme dětem výpravy na severní pól 
za Eskymáky a ledními medvědy. Na škol-
ních zahradách a uměle vytvořených kop-
cích se děti vyřádily při sjíždění na 
plastových lopatách. V lesní mateřské škole 
si děti díky svažitému terénu vytvořily sjez-
dovou dráhu pro lopaty přímo z lesa až 
k chatě. Prostě zima, jak má být.                         

V polovině února se kamenné mateřské 
školy proměnily každý den do jiné barvy. Ba-
revný týden se stal již tradiční záležitostí a 
mezi dětmi velmi oblíbenou. Lesoškoláčci 
budou mít barevný týden až v příznivějším 
počasí. Zimní kombinézy a bundy bychom 

těžko ladily do určitých barev, musíme  
počkat na pěkné jarní počasí. Před jarními 
prázdninami paní učitelky všech odlouče-
ných pracovišť dětem připravily karneva-
lový týden. Paní učitelky třídy vyzdobily 
balónky, girlandami a připravily dětem dny 
plné úkolů a soutěží. Děti na Soumarském 
mostě vyrazily na masopustní průvod,  
a dokonce dostaly za taneček a písničku  
v jednom stavení koblihu.                                                                                                                        

Dorazilo k nám Divadlo z Bedny s po-
hádkou František a tři kůzlátka a do kinosálu 
Divadlo Kos s pohádkou Jak skřítek zaspal 
jaro.                                                                                                                       

Březen probíhal ve znamení knih a po-
kračovali jsme v programu pro předškoláky 
s knihovnou. Letos poprvé proběhla akce 
Večerníčkův týden, který jsme zakončili  

pyžamovou párty. Vajíčkovník ve spolupráci 
s DDM nám pochopitelně nemohl utéct  
a opět jsme se s chutí zapojili. 

Akcí v mateřských školkách je opravdu 
dostatek a já bych chtěla poděkovat svému 
kolektivu, který se s chutí podílí na přípra-
vách a samozřejmě rodičům, kteří děti na 
tyto akce připravují. Nebudeme do konce 
školního roku zahálet a připravíme čaroděj-
nický rej, oslavíme Den Země, nebude chy-
bět zábavný den pro maminky a pozveme 
lesní pedagogy z Horní Plané.  

Fotografie ukládáme na webové stánky 
a máte je kdykoliv k nahlédnutí. 

Děkuji za pozornost a přeji všem čtená-
řům krásné a teplé jarní dny.     

Michaela Dědičová,  
ředitelka MŠ Volary                                

inzerce
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Základní škola

Šachový turnaj škol
Dne 20. 3. 2023 se uskutečnil v DDM  

Prachatice Šachový turnaj škol. Napínavého 
turnaje se zúčastnilo více než čtyřicet žáků 
z různých škol. Za školu Volary vyrazilo po-
měřit své síly 7 odvážlivců z druhého stupně 
– Radim Hruška, Jindřich a Pavel Klimešovi, 
Marek Mašek, Adam Riederer, Václav Had  
a Ondřej Miko. Možná toto šťastné číslo  
přineslo pěti z nich obsazení příček v první 
dvacítce, což je s ohledem na vysokou účast 
velmi pěkné umístění.  

Turnaj provázela přátelská atmosféra  
a po celou dobu se účastníkům do zad opí-
ralo příjemné jarní slunce.  

Alena Breitová 

Lyžařský výcvikový kurz 2023 na ZŠ Volary

Letos jsme po několika letech opět  
navázali na tradici pobytových lyžařských 
výcviků ve Strážném. Po předchozím vstříc-
ném jednání s paní starostkou Mgr. Krali-
kovou jsme pro žáky osmého ročníku 
dojednali v termínu 20. 2.–24. 2. 2023 uby-
tování v obecním penzionu, stravování 
v restauraci U Sousedů a možnost využití 
místního lyžařského areálu. Podařilo zajistit 
také dopravu s Boubíntourem pana Jíchy. 
Všechno vypadalo idylicky, jenže… 

Víkend před odjezdem propršel, takže 
přírodní sníh ze sjezdovky odplaval. Nevadí, 
budeme jezdit lyžovat linkovým autobusem 
do Vltavice na umělý sníh. Méně pohodlné, 

dražší, ale nemusíme provozovat méně 
atraktivní turistiku.  

V pondělí ráno v 6:45 zazvonil telefon. 
Paní Žáková z penzionu, kam máme s dětmi 
za hodinu přijet, oznamuje, že ve Strážném 
od předchozího dne nejde elektrický  
proud a neví, kdy budou dodávky obno-
veny. V penzionu se netopí, nevaří se. Prý  
za to mohou místní bobři, kteří způsobili 
pád stromu na elektrické vedení (prvotní 
nepotvrzená informace, ale vtipná). 

Co teď? Zrušit výcvik? Ne. Z autobuso-
vého nádraží se zajedeme převléknout  
do školy a jedeme rovnou lyžovat. A uvi-
díme, jestli se vrátíme odpoledne domů 

nebo do penzionu. Povedlo se, dodávka 
elektřiny byla v poledne obnovena, oběd 
nám přivezli pan ředitel a pan školník na 
sjezdovku a večeře už byla ve Strážném.  
Po ní první přednáška o technice lyžování  
a tak dále.  

Z nelyžařů se po čtyřech dnech stali 
lyžaři a ostatní se zlepšili, ač sněhové pod-
mínky měly k ideálním daleko. Ráno zmrzlý 
firn, odpoledne těžký sníh. Zranění nebyla, 
zážitky jsme měli všichni. Těšíme se na příští 
sezonu. 
 

 Za vedoucí instruktory lyžařského výcviku  
Mgr. Jan Švácha a Bc. Lukáš Svintek 
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Zápisy do MŠ a ZŠ Volary

Zápisy do prvních tříd  
pro školní rok 2023/24 

 proběhnou  
14. a 15. dubna 2023 

 
Vážení rodiče,  

zápisy do prvních tříd pro školní rok 2023/24 proběhnou 14. a 15. dubna  
v pátek od 15:00 do 18:00, v sobotu od 9:00 do 11:00.  

K zápisu je třeba nejprve děti zaregistrovat elektronicky přes odkaz na webových stránkách školy: 
www.zsvolary.cz.  

Odkaz bude aktivní od 1. dubna 2023.   
Zapsat je třeba děti narozené od 1. 9. 2016 do 31. 8. 2017 a děti po odkladu školní docházky.  

V případě dotazů volejte na tel. 724 212 048.  

Mgr. Petr Horálek, ředitel školy 

 kdy: 3. 5. 2023 
 čas: 8:00–10:30 a 14:00 –16:00 
 místo přijímání žádostí: MŠ na Sídlišti Míru
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Knihovna

Nové tituly 
 

      Beletrie 
 
Berg Elizabeth: Příběh Arthura Truluva 

Citlivý román o třech 
lidech, kteří po prožité 
ztrátě hledají cestu z osa-
mělosti k novému štěstí. 
 
 
 
 
 
Prášková Markéta: Balada o snech 

Existují vzpomínky, na 
které nelze zapomenout. 
Existují přátelství, za které 
je třeba bojovat. Existují 
skutky, které se musí  
vykonat. Rodinná sága  
o hloubce lidské touhy 
chránit svoje milované  
a o desítky let skrývané 
vině… 
 
Körnerová Hana Marie: Císařská vyhlídka 

Závěr pětidílné romá-
nové ságy, která mapuje 
osudy hrstky lidí prchají-
cích před revolučními 
změnami z Francie. Kuli-
sou příběhu je Evropa od 
pádu Bastily v roce 1789 
až do rozkvětu císařství  
v roce 1806. 
 
Rijn Elle van: Židovské jesle 

Dojemný a zároveň 
děsivý příběh inspirova-
ný skutečnými událostmi 
odhaluje promyšlený sys-
tém záchrany dětí a sou-
časně popisuje hrůznou 
mašinerii Třetí říše. Kniha 
se stala bestsellerem a by-
la přeložena do několika 
jazyků. 

Fantasy 
 
Kotleta František: Temné blues  
v New Orleans 

Další kniha z autorovy 
hororově detektivní série 
s Tomášem Koskem. Na 
tohoto paranormálního 
detektiva útočí příšery ze 
všech stran a zdá se, že  
i ve vlastní rodině. Detek-
tiv Tomáš Kosek má prob-
lémů víc než dost. Nejenže dluží CIA službičku 
a musí pro ni vyřešit, proč se z amerických  
mariňáků stávají zombie, ale má na krku 
i pár hladových naštvaných démonů a bo-
hyně, které získaly prastarou magii. K tomu 
mocného sumerského démona, jezinky a sta-
rou dobrou babu Jagu. To však není nic proti 
tomu, že se mu místo dcer mají narodit dvě 
děsivé zrůdičky. Ale kdo jiný by si s tím měl 
poradit než právě on? 
 

Poezie 
 
Sakaki Nanao: Jít nalehko… 
Podtitul: Básně japonského poutníka 

Upravená reedice vý-
boru z poezie významné-
ho japonského básníka, 
jehož poezie, psaná pře-
vážně volným veršem, 
má výrazný ekologický 
akcent. Potulný japonský 
básník Nanao Sakaki, 
souputník a přítel Garyho 
Snydera a Allena Ginsberga, představuje  
nepříliš známou tvář Japonska mimo svou 
rodnou zemi.  
 

Naučná kiteratura 
 
Stanford Erica: Kryptoválky 

Pokud uvažujete o investici do kryptoměn, 
nebo jste do nich už investovali, rozhodně 
byste si měli tuto knížku přečíst. Nabízí však 
spoustu zajímavého čtení a zábavy také pro 
všechny, kdo chtějí nahlédnout do zákulisí 
světa kryptoměn a rozšířit si povědomí o této 

osobité sféře ekonomiky. 
Bitcoin, Ethereum, One 
Coin, Litecoin, Dogecoin, 
PotCoin a mnohé další... 
 
 
 
 
 
Průša David, Šedivý Václav:  
Orchideje jižních Čech 

Svým rozsahem 
a hloubkou infor-
mací ojedinělá kni-
ha, která předsta- 
vuje všechny druhy 
orchidejí rostoucí  
v jižních Čechách.  
 

 
Pro děti a mládež 

 
Riha Susanne: Hurá do přírody 

V přírodě je po celý 
rok co objevovat! In- 
formativní texty plné za-
jímavostí a nádherné,  
do detailu propracované 
ilustrace provedou malé 
čtenáře všemi měsíci ro-
ku. Ukážou jim, jak zví-
řátka bydlí, čím se živí  
a jak pečují o svá mláďata. Děti se seznámí  
s nejdůležitějšími rostlinami a nahlédnou  
i do ekologické rovnováhy v přírodě.  
Kniha je určena čtenářům od 6 let. 
 
Smolíková Klára: Morčata v akci  
Ilustrace: Kuchynková Ester 

Morčata Druk a Šasí 
utekla ze zverimexu! Ko-
mu se s nimi podařilo 
proklouznout do měst-
ské divočiny? Jak se dvo-
jici na svobodě povede,  
s kým se uprchlíci se-
známí a kde se nakonec 
zabydlí?  

Knihovna Volary zve všechny děti  
na výstavu komiksu s názvem  

MORČATA V AKCI.   
Přijďte se podívat a přečíst si,  

jaká dobrodružství dva zvířecí kamarádi zažívají.  
Výstava je doplněna o zábavné pracovní listy  
a připravilo ji Komiksové nakladatelství CREW  

ve spolupráci s Klárou Smolíkovou. 
 

Termín konání: 3.–28. 4. 2023  |  Místo: Knihovna Volary 
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Společenská rubrika

Oslavenci měsíce – DUBEN 2023: 
 
 
 
 
 
 
 
   

Předsednictvo a výbor přejí všem oslavencům pevné 
zdraví, štěstí, životní pohodu a mnoho dalších let  

v kruhu rodiny a přátel. 
 

     3. Olga ZMRHALOVÁ 
     4. František ZMRHAL 
     6. Jaroslav ŠIMAN 
     8. Jitka LUKSCHOVÁ 
   15. Jiřina ŠIMLÍKOVÁ 
   16. Jiří KONOPA 
   16. Bohdana KROUPOVÁ 

   17. Růžena TOUŠKOVÁ 
   23. Hana NACHLINGEROVÁ 
   23. Jiřina TICHAVSKÁ 
   28. Dana HARGAŠOVÁ 
   28. Bohumila MICHÁLKOVÁ 
   28. Marie ŠVECOVÁ

Očím jste odešli, v srdcích jste zůstali…

Dne 1. 4. 2023 uplyne 7 let,  
kdy nás navždy opustil  

pan   
Josef Dolejšek.  

Vzpomínají  
otec, sourozenci Libuše a Vratislav  

s rodinami. 
  
 

Přestalo srdíčko bíti, přestala ústa se smát,  
budeme synáčku drahý stále vzpomínat.   

Dne 25. 4. 2023 uplyne devět let,  
kdy nás navždy opustil  

pan   
Josef Holý.   

Vzpomínají otec a sestra. 
 

Dne 14. 4. 2023 tomu budou čtyři roky,  
kdy nás navždy opustila naše milovaná  

maminka, babička a prababička  
paní   

Markéta Kovářová. 
 

S láskou vzpomínají  
dcera Eva s rodinou a syn Ondra s rodinou. 

Kdo Tě znal, v dobrém vzpomene. 
Kdo Tě měl rád, nikdy na Tebe nezapomene. 

 
Dne 5. 4. 2023 uplyne jeden rok, kdy nás opustil  

pan   
Jan Troják.  

S láskou a úctou vzpomíná celá rodina. 

Vás srdečně zve na oslavy Sv. Floriána. 
Sraz 6. 5. 2023 ve 14:00 u požární zbrojnice. 

Přijďte s námi posedět, popít a zatančit. 
K poslechu hraje Netolická Pětka.
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FotokronikaSTP

Mezinárodní den žen
Ačkoliv si lidé Mezinárodní den žen  

připomínají každý rok, základní myšlenka, 
která za vznikem tohoto svátku stojí, už  
v dnešní době tak známá není. Ať už ho  
každoročně se svými blízkými slavíme nebo 
jej ignorujeme, neuškodí si připomenout, 
odkud tato tradice pochází. Jak vzniklo 
MDŽ, proč se vlastně tento svátek slaví? 

Ačkoliv si mnozí lidé myslí, že vznik  
MDŽ souvisí s komunistickým režimem,  
velice se pletou. Ve skutečnosti má svůj 
původ v době sociálních krizí a příprav na 
nadcházející světový konflikt, kdy se ženy 
začaly zasazovat o svá práva a více také  
pronikaly do veřejného života. Konkrétně 
pak jde o připomínku stávky newyorských 
šiček, která se uskutečnila roku 1908.  

Hlavní ideou pak byl a zůstává boj za 
ženská práva, rovnoprávnost žen a mužů, 
odstranění diskriminace a celkově lepší  
pracovní podmínky pro ženy. 

Jestliže chápeme oslavu tohoto svátku 
jako oslavu žen, tak proto kupujeme svým 
manželkám, maminkám nebo babičkám 
květiny a vyjadřujeme tím úctu k nim.  

I proto se dva Volarské spolky – Český 
svaz žen a Svaz tělesně postižených domlu-
vily a po covidových omezeních obnovily 
tento krásný svátek. 

V pátek 10. března připravili členky  
a členové obou spolků důstojnou oslavu 

nejen volarských žen. Zakoupili květiny  
– petrklíče, k nim připojili krásné srdíčko  
s přáním ke svátku a ženy z ČSŽ vyrobily 
množství krásných voňavých a barevných 
mýdel. A jako třešničku na dortu přinesla 
téměř každá žena nějaký ten domácí výro-
bek, který se posléze rozdělil na jednotlivé 
stoly. Tato příjemná tradice přetrvává již 
mnoho let. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zahájení, z pověření výboru ČSŽ,  
provedl za oba spolky předseda STP Sváťa 
Hargaš, přivítal především ženy, ale i jejich 
pánský doprovod, popřál všem krásné  
zážitky a příjemnou oslavu jejich meziná-
rodního svátku. Omluvil paní starostku  
Martinu Pospíšilovou, předal její pozdravy 
všem přítomným a popřál jí rychlé uzdra-
vení.  K dobré náladě, tanci i zpěvu hrálo 
duo Fanda a Martina, které si mnozí účast-
níci oblíbili pro jejich bohatý a různorodý re-
pertoár, tedy nejen dechovka, ale i pop,  
country, jive, čača i charleston. Každá z žen 
si přišla na své a většina opouštěla parket  

 
 
 
 
 
 
jen při vyhlášených přestávkách. A tak není 
divu, že s úderem dvaadvacáté hodiny se  
domů mnohým nechtělo. Vždy něco začíná, 
ale i končí, a tak se nakonec s úsměvem  
na tváři a kytičkou v ruce odebrali všichni  
do svých domovů. Na viděnou při dalších 
akcích! 

Nezbývá jako vždy poděkovat – oběta-
vým ženám z ČSŽ, členkám a členům z STP, 
kteří se všichni podíleli na bezvadné orga-
nizaci. Obsluha opět vzorná – paní Dana, 
slečna Mirka a Václav – všichni za Městský 
hotel Bobík, pochopitelně oblíbenému duu 
Martině a Fandovi a též KICu Volary.  

Jen škoda, že na akci přišlo málo „cizích” 
žen, a to i přes pozvání na plakátech, kdy 
byla tato akce prezentována jako akce pro 
všechny ženy, a nejen z Volar.  
 

Snad příští rok, kdy máme v úmyslu  
v této tradici pokračovat! 
 
 

Z pověření ČSŽ a STP  
František Zach 

Nádherný den, dámy, mějte, 
od rána do večera si ho užívejte,  
věřte, že máte rozhodně co slavit, 

svět bez vás si neumíme představit! 
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STP
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Pozvánky
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FotokronikaPočasí

Volary, Tolarova ul., 760 metrů n. m. 
                                    hodnota          datum 

průměrná teplota -0,9 °C   
minimální teplota -20,2 °C 8. 2. 
maximální teplota 14,7 °C 15. 2. 
úhrn srážek 62,2 mm   
maximální výška sněhu 38 cm 3. 2. 
maximální náraz větru 18 m/s 3. 2. 
sluneční svit 81 hodin   
počet dní se sněhovou pokrývkou 22   
mrazový den (min -0,1 °C a nižší) 21x   
ledový den (max -0,1 °C a nižší) 7x   

Počasí ve Volarech – únor 2023 

Volary, ČOV, 749 metrů n. m. 
                                    hodnota          datum 

průměrná teplota -2,0 °C   
minimální teplota -24,9 °C 8. 2. 
přízemní minimální teplota -26,5 °C 8. 2. 
maximální teplota 14,0 °C 22 .2. 
maximální náraz větru 16,8 m/s 3. 2. 
mrazový den (min -0,1 °C a nižší) 22x   
ledový den (max -0,1 °C a nižší) 7x   

Volary, Mlýnský potok, 755  metrů n. m. 
                                    hodnota          datum 

průměrná teplota -2,4 °C   
minimální teplota -25,6 °C   
maximální teplota 14,6 °C   
mrazový den (min -0,1 °C a nižší) 24x   
ledový den (max -0,1 °C a nižší) 6x   

Stögrova Huť,  Jedlový potok, 751 metrů n. m. 
                                    hodnota          datum 

průměrná teplota -2,5 °C   
minimální teplota -25,2 °C 6. a 8. 2. 
přízemní minimální teplota -28,5 °C 6. 2. 
maximální teplota 14,0 °C 22. 2. 
mrazový den (min -0,1 °C a nižší) 24x   
ledový den (max -0,1 °C a nižší) 7x   

Volary, Luční potok, 748 metrů n. m. 
                                    hodnota          datum 

průměrná teplota -2,3 °C   
minimální teplota -25,5 °C 8. 2. 
přízemní minimální teplota -28,8 °C 8. 2. 
maximální teplota 14,1 °C 22 .2. 
mrazový den (min -0,1 °C a nižší) 24x   
ledový den (max -0,1 °C a nižší) 6x   

        lokalita (okres) hodnota  
    1. Kvilda – Perla -29,9 °C 
    2. Žďárek -28,5 °C 
    3. Rokytská slať -28,1 °C 
    4. Březník -27,4 °C 
    5. Horská Kvilda, u Hamerského potoka -27,3 °C 
    6. Knížecí Pláně -27,2 °C 
    7. Pohoří (Novohradské h.) -27,1 °C 
    8. Velká Jizerská louka (Jizerské h.) -27,0 °C 
    9. Horní Jizera (Jizerské h.) -26,7 °C 
 10. Jizerka, rašeliniště (Jizerské h.) -26,6 °C 
 13. Volary, Mlýnský potok -25,6 °C 
  

Ivo Rolčík 
www.pocasi-volary.cz 

www.meteo-sumava.cz 
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S posledním únorovým dnem skončila 
klimatologická zima 2022/2023. Jaká byla 
zima ve Volarech v porovnání s lety 2007 až 
2023. Využijeme data ze stanice v Tolarově 
ulici. 
 

První zimní měsíc prosinec měl průměr-
nou měsíční teplotu v městské zástavbě  
-1,2 °C, což odpovídá průměru posledních 
16 let. Nejnižší teplota byla změřena 18. pro-
since, a to -21,4 °C, ta nejvyšší na Silvestra 
+11,6 °C. V třinácti prosincových dnech se 
teplota nevyhoupla nad bod mrazu, a byl tak 
zaznamenán ledový den. Pod bod mrazu 
(tzv. mrazový den) se teplota dostala ve  
27 dnech, tedy jen 4 dny vůbec nemrzlo. 
Srážek spadlo v prosinci 51 mm, část ve 
sněhu, část v dešti. Sněhová pokrývka ležela 
20 dní a sníh k nelibosti většiny místních 
roztál dva dny před Vánocemi. Nejvyšší  
sněhová pokrývka byla naměřena 17. pro-
since, a to 18 cm, Vánoce byly již „klasicky“ 
beze sněhu, obleva se protáhla nezvykle 
dlouho až do poloviny ledna. Sluneční svit 
dosáhl 35 hodin, což je méně než průměr 
posledních let. Slunce tak svítilo asi jen  
hodinu denně. 
 

Druhý zimní měsíc leden byl hodnocen 
jako teplotně nadnormální. Hlavně začátek 
měsíce byl extrémně teplý. Průměrná mě-
síční teplota dosáhla ve městě +0,1 °C, šlo 
tak o druhý nejteplejší leden za 16 let mě-
ření. Ještě tepleji bylo v lednu roku 2018 
(+0,6 °C). Srážek spadlo v lednu 41 mm.  

Nejnižší teplota měsíce byla naměřena  
20. ledna, šlo ale o výjimečně slabý mráz, 
jen -7,2 °C. Nejvyšší lednová teplota měla 
hodnotu +14,9 °C. Za posledních 16 let jde 
o nejvyšší lednovou teplotu, která byla ve 
Volarech naměřena. Pravděpodobně ani  
v minulosti takto vysoká teplota v lednu ve 
Volarech naměřena nebyla. Sněhová po-
krývka ležela až od 18. ledna, tedy 14 dnů. 
Nejvíce sněhu bylo naměřeno 23. ledna, a to 
17 cm. Celodenní mráz byl v 11 dnech 
ledna, pod bod mrazu se teplota dostala 
25x. Sluneční paprsky jsme si užili v prvním 
měsíci roku pouhých 28 hodin, tedy v prů-
měru necelou hodinu denně. V poslední 
lednové dekádě potrápila nejen Volary silná 
vrstva ledu, která v mnohacentimetrové 
vrstvě pokrývala nejen komunikace, ale  
i stromy a keře, které pod její tíhou ve vel-
kém praskaly. 
 

Měsíc únor přinesl několik podob počasí. 
Mrazivý začátek vystřídalo teplé období,  
ke konci měsíce se opět ochladilo a napadl 
sníh. Průměrná měsíční teplota ve Volarech 
byla -0,9 °C, únor tak byl blízko průměru  
i přes velké teplotní výkyvy. Celodenní mráz 
se v únoru vyskytl v 7 dnech. Nejnižší úno-
rová teplota -20,2 °C byla naměřena ke 
konci první dekády měsíce (8. 2.). Nejtepleji 
bylo v polovině měsíce (15. 2.) kdy se tep-
lota ve městě dostala na 14,7 °C, v té době 
ve Volarech ležela ještě souvislá sněhová 
pokrývka. Ta vydržela v únoru 22 dní, tedy 
po většinu měsíce. Nejvíce sněhu leželo  

3. února, a to 38 cm. Srážek spadlo v únoru 
62 mm, což je v porovnání s posledními  
roky nadprůměrné množství. Slunce svítilo 
v únoru 81 hodin, což odpovídá v průměru 
necelým 3 hodinám za den. Tato hodnota 
odpovídá průměru. 
 

Klimatologická zima (1. 12. 2022 – 28. 2. 
2023) jako celek byla ve Volarech v porov-
nání s předchozími lety teplotně nadprů-
měrná. Z 90 dnů klimatologické zimy byl 
celodenní mráz v 31 dnech, tedy pouhou 
třetinu zimy. Sněhová pokrývka ležela  
v tomto období 56 dní z 90 možných, zima 
byla na sněhovou pokrývku opět spíše 
slabší. Maximální výška sněhové pokrývky 
byla zaznamenána 3. února, kdy leželo ve 
Volarech 38 cm sněhu. Co se týče průměrné 
teploty za celou klimatologickou zimu, činil 
průměr -0,7 °C, zima byla 5. nejteplejší za  
16 let. Srážkově byla zima v porovnání  
s posledními 15 lety průměrná, spadlo cel-
kem 154 mm. 
 

Nejvyšší teplota v klimatologické zimě 
2022/2023 byla ve městě zaznamenána  
2. ledna 14,9 °C, nejchladnější ráno bylo  
18. prosince, kdy teplota klesla na -21,4 °C. 
V katastru Volar byla nejnižší teplota zazna-
menána v prosinci na stanici Stögrova Huť, 
Jedlový potok -28,4 °C a nejvyšší v lednu na 
stanici Volary, Mlýnský potok 15,0 °C. 
 

Ivo Rolčík 
pocasi-volary.cz a meteo-sumava.cz 

Zima ve Volarech
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Na fotografii z druhé poloviny minulého století  je zobrazená horní část náměstí 
s kostelem sv. Kateřiny, která je datovaná do let 1900–1905. Tehdejší náměstí  
je typickou ukázkou ulicové zástavby. 
 

Jeho vzhled do dnešní podoby se začal měnit masivním bouráním budov  
v 70. a 80. letech minulého století a doslova nezůstal kámen na kameni. Postupně 
se otevřel celý prostor pro výstavbu řady nových objektů, jak je dnes známe. 
 

Poslední úpravy proběhly v roce 2018, ale to už nebyly zbourány žádné budovy. 
                                                                                                                                         Jiří Plachý
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